

Skierniewice, 24 lutego 2022 r.

## **PROTOKÓŁ Nr 33 / 2022**

Z posiedzenia zdalnego Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 24 lutego 2022 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

### **Tematem posiedzenia było:**

1. Analiza przejmowania dróg i informacja na temat wykupywania działek pod inwestycje drogowe i inne (sporne działki pod drogami).
2. Sprawy różne.

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie analiza przejmowania dróg i informacja na temat wykupywania działek pod inwestycje drogowe oraz sprawy różne.

#### **Ad.1.**

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poinformował członków komisji, że materiały dotyczące dzisiejszego tematu komisji zostały wysłane do Radnych. Zapytał, czy wszyscy zapoznali się z materiałami, po uzyskaniu pozytywnych odpowiedzi zapytał, czy są pytania do tematu.

**Pan Marek Faryj** – Radny, poprosił o przygotowanie materiałów dotyczących wykupywania działek pod drogę w Nowych Rowiskach.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o wyjaśnienie przygotowanego materiału dotyczącego drogi Sierakowice Prawe-Borowiny.

**Pani Izabela Żaczkiewicz** – Zastępca Wójta: Nie było jeszcze rozmów z właścicielami. Problem jest z działką nr 415/1, która ma nieuregulowany stan prawny – właściciel nie żyje. Koszty wznowienia granic wszystkich działek to kwota 8 000 zł. Pozostałe wymienione kwoty to przybliżone koszty prac geodezyjnych oraz wykupu działek.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Trzeba zabezpieczyć środki w budżecie. Najlepiej byłoby zrobić to specustawą.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, poprosił o doprowadzenie do przejezdności drogi na końcu Sierakowic Prawych.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy, poruszył temat przejezdności przejętej przez Gminę drogi wewnętrznej w Mokrej Lewej oraz drogi z Mokrej Lewej na Mokrą.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Przy tej drodze zrobiony jest podział na działki budowlane. Został wydzielony pas pod poszerzenie drogi, który musimy wykupić. Jak będziemy właścicielami to trzeba wykonać projekt na tą drogę.

**Pan Marek Faryj** – Radny: Pani sołtys z Nowych Rowisk zgłosiła potrzebę założenia monitoringu dróg, albo wprowadzić wzmożone kontrole, ponieważ ciężkie samochody skracają sobie drogę.

## **Ad.2.**

**Pan Zbigniew Kośka** - Przewodniczący Komisji, poprosił Pana Przewodniczącego o przedstawienie pism jakie wpłynęły do Rady Gminy.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady Gminy: Pani mecenas przygotowała odpowiedź na skargę kasacyjną, którą złożył Wojewoda Łódzki, to pismo podpisał Pan Wójt i zostało wysłane do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

- Pismo od Starostwa Powiatowego w sprawie przekazania na rzecz Gminy działki drogowej w Sierakowicach Lewych.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt: Teren ten jest podmokły, na działkę nawieziono żużel, jestem przeciwny, aby tą działkę przejąć. Jak zostanie usunięty żużel to wrócimy do tego tematu.

- Pismo w sprawie doprowadzenia sieci wodociągowej w miejscowości Topola. Takie pismo wpłynęło również wcześniej. Udzielono odpowiedzi, że inwestycja nie została ujęta w budżecie na 2022 r.

- Pismo od Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie uchwały – program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Rozmawiałem z Panią Wójt, zapewniła, że uchwała będzie napisana dobrze.

- Pismo od Komendy Miejskiej Policji z informacją na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Skierniewice. Przewodniczący poprosił Pana Wójta, aby zapraszać przedstawicieli Policji w takich sprawach na sesje, aby przedstawili sytuację na drogach gminnych.

- Pismo od Niepublicznych Punktów przedszkolnych „Kraina Przyjaźni” w sprawie zwiększenia dotacji przeznaczonej dla dzieci objętych opieką dydaktyczno-wychowawczą. Pani Sekretarz poprosiła, aby wstrzymać się z decyzją do czasu, aż dostaniemy zaktualizowaną kwotę bazową dotacji z ościennych gmin.

**Pan Witold Baranowski** - Przewodniczący Rady, powrócił do poruszanego na poprzednich komisjach tematu sprzedaży działki w Mokrej Lewej po dawnej szkole i wyraził sprzeciw wobec sprzedaży tej działki.

**Pan Czesław Pytlewski** – Wójt, poinformował, że w związku z wyłożonym do publicznej wiadomości projektem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice zostały wniesione uwagi, które zostały rozpatrzone przez autora tego opracowania, Panią Ewę Murawską.

Poprosiłem Panią Murawską, aby omówiła uwagi do studium, które zostały odrzucone i przyczyny ich odrzucenia.

Pani Ewa Murawska omówiła wszystkie uwagi do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice, które zostały odrzucone.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pan Zbigniew Kośka** – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Ewa Bialik